

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事
工事地名	石川県小松市荒木田町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 2%
3) 工事番号	2584500032	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	175日間 自 令和 7年10月 8日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	885,600
		2 3) 公 告 日	令和 7年 8月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		190,657,554				
河川土工		式	1		34,338,438				
掘削工(ICT)		式	1		16,587,990				
掘削(ICT)	土砂	m3	16,000	304.4	4,870,400			単-1号	
土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,980	600.5	9,595,990			単-2号	
整地		m3	16,000	132.6	2,121,600			単-3号	
盛土工		式	1		1,510,485				
路体(築堤)盛土		m3	190	7,011	1,332,090			単-4号	
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	600.5	126,105			単-5号	
積込(ルース)	土砂	m3	210	249	52,290			単-6号	
盛土工(ICT)		式	1		2,803,250				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,300	258.5	594,550			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,600	600.5	1,561,300			単-8号
積込(ルース)		土砂	m3	2,600	249	647,400			単-9号
ブランケット工			式	1		3,795,944			
ブランケット		粘性土	m3	720	248.7	179,064			単-10号
土砂等運搬 小松市里川町～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	948.1	758,480			単-11号
土材料			m3	720	3,970	2,858,400			単-12号
法面整形工(ICT)			式	1		9,640,769			
法面整形(切土部)(ICT)			m2	2,660	896.9	2,385,754			単-13号
法面整形(盛土部)(ICT)			m2	1,530	568	869,040			単-14号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め有り	m2	3,350	900	3,015,000			単-15号
土砂等運搬 小松市里川町～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	750	948.1	711,075			単-16号
土材料			m3	670	3,970	2,659,900			単-17号

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
地盤改良工		式	1		27,003,500				
自走式土質改良工		式	1		27,003,500				
土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用), 添加量=30.0kg/m3(地山)	m3	12,000	2,229	26,748,000			単-18号	
自走式土質改良機設置撤去		回	1	255,500	255,500			単-19号	
矢板護岸工		式	1		39,625,400				
矢板工		式	1		39,625,400				
広幅鋼矢板	25H型 L=7.0m (打込 長L≤9.0m)	枚	151	179,900	27,164,900			単-20号	
広幅鋼矢板	25H型 L=7.5m (打込 長L≤9.0m)	枚	65	191,700	12,460,500			単-21号	
法覆護岸工		式	1		76,972,288				
作業土工		式	1		4,682,710				
床掘り	土砂	m3	2,100	254.7	534,870			単-22号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	930	1,167	1,085,310			単-23号	
埋戻し		m3	20	2,147	42,940			単-24号	
埋戻し		m3	40	3,520	140,800			単-25号	
埋戻し	単粒度砕石 5号(20-13mm)	m3	30	8,882	266,460			単-26号	
基面整正		m2	240	526.5	126,360			単-27号	
積込(ルース)	土砂	m3	1,100	249	273,900			単-28号	
土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,130	600.5	1,279,065			単-29号	
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,090	600.5	654,545			単-30号	
整地		m3	2,100	132.6	278,460			単-31号	
基礎工		式	1		7,136,630				
現場打基礎	基-II-(現)-12型-25H	m	199	28,990	5,769,010			単-32号	
コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	m	59	23,180	1,367,620			単-33号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工		式	1		45,003,960				
大型ブロック積	控え75cm	m2	64	46,910	3,002,240			単-34号	
大型平張ブロック張	FB- I -T120-200-N2.0(遮水シート有)	m2	510	14,650	7,471,500			単-35号	
植生ブロック張	覆土型連節ブロック 遮水シート有	m2	1,691	20,420	34,530,220			単-36号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,758,680				
重力式擁壁	H=1.10m(平均) 18-8-40BB W/C≦60%	m3	22	79,940	1,758,680			単-37号	
護岸付属物工		式	1		2,652,030				
隔壁工	隔1-0.0m	m	115	20,600	2,369,000			単-38号	
隔壁工(3)	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	209,300	209,300			単-39号	
隔壁工(4)	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	73,730	73,730			単-40号	
多自然護岸工		式	1		2,731,440				
かごマット(多段積型)	2段(並列式)、B型、亜鉛アルミメッキ鉄線、割栗石15～20cm	m2	76	35,940	2,731,440			単-41号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		4,269,333				
張芝		m2	2,080	1,878	3,906,240			単-42号	
野芝種子吹付		m2	1,270	233.9	297,053			単-43号	
被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	m2	1,270	52	66,040			単-44号	
覆土工		式	1		8,737,505				
覆土(流用土)		m3	1,100	7,011	7,712,100			単-45号	
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,210	600.5	726,605			単-46号	
積込(ルース)	土砂	m3	1,200	249	298,800			単-47号	
付帯道路工		式	1		518,700				
法先ブロック工		式	1		518,700				
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	39	13,300	518,700			単-48号	
構造物撤去工		式	1		10,794,198				

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		5,269,251				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	135	9,055	1,222,425			単-49号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	82	18,180	1,490,760			単-50号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	1,480	227.6	336,848			単-51号	
鋼材切断	鋼矢板25H型	箇所	67	6,260	419,420			単-52号	
鋼矢板引抜き	25H型 L=8.5m (引抜長 L=8.0m)	枚	65	8,294	539,110			単-53号	
鋼矢板引抜き	25H型 L=9.0m (引抜長 L=8.5m)	枚	48	8,294	398,112			単-54号	
鋼矢板引抜き	25H型 L=9.5m (引抜長 L=9.0m)	枚	104	8,294	862,576			単-55号	
かご撤去工		式	1		339,267				
かごマット撤去	多段積型(3段) t=50cm	m2	73	3,801	277,473			単-56号	
詰石運搬 現場～遊泉寺仮置場		m3	60	600.5	36,030			単-57号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	60	296.8	17,808			単-58号	



# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	60	132. 6	7, 956			単-59号
運搬処理工									
殻運搬		アスファルト殻	式	1		5, 185, 680			単-60号
			m3	74	3, 914	289, 636			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	135	1, 431	193, 185			単-61号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	82	1, 774	145, 468			単-62号
殻処分		アスファルト殻	m3	74	3, 525	260, 850			単-63号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	135	2, 350	317, 250			単-64号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	82	3, 750	307, 500			単-65号
現場発生品運搬		鋼矢板	t	225. 54	16, 280	3, 671, 791			単-66号
仮設工			式	1		1, 405, 030			
工事用道路工			式	1		18, 590			
大型土のう撤去			袋	10	1, 859	18, 590			単-67号

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
作業ヤード整備工		式	1		1,386,440				
敷鉄板		m2	920	1,507	1,386,440				単-68号
直接工事費		式	1		190,657,554				
共通仮設費		式	1		17,591,729				
共通仮設費		式	1		4,913,729				
運搬費		式	1		2,079,909				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,311,000	1,311,000				単-69号
仮設材運搬費		t	158.8	4,842	768,909				単-70号
技術管理費		式	1		1,182,820				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000				内-1号
河川工事台帳作成費		式	1		36,820				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,651,000				

# 設計内訳書

工事名	R 7 梯川荒木田築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,678,000				
純工事費		式	1		208,249,283				
現場管理費		式	1		47,105,000				
工事原価		式	1		255,354,283				
一般管理費等		式	1		38,575,717				
工事価格		式	1		293,930,000				
消費税相当額		式	1		29,393,000				
工事費計		式	1		323,323,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 ( I C T )	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 98号
システム初期費 ( I C T )	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 99号
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費  
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		36, 820			WYB00001  単一 100号
合 計					36, 820			

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	304. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	304. 4	304. 4	CB210120		
計						304. 4			
単価						304. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	15, 980	単価	600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	15, 980	600. 5	9, 595, 990	CB210110	
計						9, 595, 990		
単価						600. 5	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単-3号	整地		単位	m3	数量	16, 000	単価	132. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	16, 000	132. 6	2, 121, 600	CB210610		
計						2, 121, 600			
単価						132. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－4号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	7, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	7, 011	7, 011	CB210510	
計						7, 011		
単価						7, 011	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						210		600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	210	600. 5	126, 105	CB210110	
計						126, 105		
単価						600. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						210		249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	210	249	52, 290	CB210020	
計						52, 290		
単価						249	円／m3	



# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	258. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	258. 5	258. 5	CB210570		
計						258. 5			
単価						258. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	2, 600	単価	600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	2, 600	600. 5	1, 561, 300	CB210110	
計						1, 561, 300		
単価						600. 5	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	2,600	単価	249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2,600	249	647,400	CB210020	
計						647,400		
単価						249	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一10号	プランケット	粘性土	単位	m3	数量	1	単価	248.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	248.7	248.7	CB210510	
計						248.7		
単価						248.7	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬 小松市里川町～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						800		948. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下	m 3	800	948. 1	758, 480	CB210110	
計						758, 480		
単価						948. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一12号	土材料		単位	m3	数量		単価	
						720		3, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	720	3, 970	2, 858, 400	CB210550	
計						2, 858, 400		
単価						3, 970	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－13号	法面整形(切土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	896. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		切土部 埤質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	896. 9	896. 9	CB220070	
計						896. 9		
単価						896. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－14号	法面整形(盛土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	568	568	CB220070	
計						568		
単価						568	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	900	900	CB220070	
計						900		
単価						900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬 小松市里川町～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	750	単価	948. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄀㄀㄀山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下	m 3	750	948. 1	711, 075	CB210110	
計						711, 075		
単価						948. 1	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一17号	土材料		単位	m3	数量	670	単価	3,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	670	3,970	2,659,900	CB210550	
計						2,659,900		
単価						3,970	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一18号	土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用), 添加量=30.0kg/m3(地山)	単位	m3	数量	1	単価	2,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3	m 3	1	2,229	2,229	WB211720 単一 71号	
計						2,229		
単価						2,229	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一19号	自走式土質改良機設置撤去		単位	回	数量	1	単価	255, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	255, 500	255, 500	単一 72号	WB211710
計						255, 500		
単価						255, 500	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一20号	広幅鋼矢板	25H型 L=7. 0m （打込長L≦9. 0m）	単位	枚	数量	1	単価	179, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）		SYW295 25H型 7m/枚(地域エクストラ含む)	枚	1	164, 600	164, 600	単一 73号	WYB00011
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下	枚	1	15, 250	15, 250	単一 74号	WB250200
計						179, 850		
単価						179, 900	円／枚	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一21号	広幅鋼矢板	25H型 L=7.5m (打込長L≤9.0m)	単位	枚	数量	1	単価	191,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295 25H型 7.5m/枚(地域コストを含む)	枚	1	176,400	176,400	WYB00015 単一 75号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下	枚	1	15,250	15,250	WB250200 単一 74号	
計						191,650		
単価						191,700	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	2,100	単価	254.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	2,100	254.7	534,870	CB210030	
計						534,870		
単価						254.7	円/m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一23号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						930		1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	930	1,167	1,085,310	CB210410	
計						1,085,310		
単価						1,167	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						20		2,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	20	2,147	42,940	CB210410	
計						42,940		
単価						2,147	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し		単位	m3	数量	40	単価	3, 520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	40	3, 520	140, 800	CB210410		
計						140, 800			
単価						3, 520	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	単粒度碎石 5号(20-13mm)	単位	m3	数量	30	単価	8,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準以外)	m 3	30	1,862	55,860	CB210020	
単粒度碎石 5号(20-13mm)			m 3	36	5,850	210,600		
計						266,460		
単価						8,882	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一27号	基面整正		単位	m2	数量	240	単価	526. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	240	526. 5	126, 360	CB210080		
計						126, 360			
単価						526. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単-28号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1, 100	単価	249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 100	249	273, 900	CB210020	
計						273, 900		
単価						249	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一29号	土砂等運搬 現場～遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						2, 130		600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	2, 130	600. 5	1, 279, 065	CB210110	
計						1, 279, 065		
単価						600. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一30号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1, 090		600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1, 090	600. 5	654, 545	CB210110	
計						654, 545		
単価						600. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一31号	整地		単位	m3	数量	2, 100	単価	132. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2, 100	132. 6	278, 460	CB210610	
計						278, 460		
単価						132. 6	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一32号	現場打基礎	基-II-(現)-12型-25H	単位	m	数量	10	単価	28,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 1	85, 550	265, 205	CB226170	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 09	192, 700	17, 343	単一 76号	
現場溶接		t=13. 2mm	m	1. 5	4, 888	7, 332	単一 77号	
計						289, 880		
単価						28, 990	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単-33号	コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	単位	m	数量	1	単価	23,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	0.835	1,523	1,271.7	CB221110	
法留コンクリート基礎(施工単価)		1型 500×4000	m	1	21,900	21,900		
計						23,171.7		
単価						23,180	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単-34号	大型ﾌﾞﾛｯｸ積	控え75cm	単位	m2	数量	64	単価	46,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2,000kg/個以下 無し	m 2	64	6,230	398,720	CB226230	
大型積みﾌﾞﾛｯｸ		高さ750mm, 控え750mm	m 2	64	21,000	1,344,000		
胴込・裏込材（砕石）		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	19	5,974	113,506	CB226120	
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 2,000kg/個以下 生コンクリート各種	m 3	25	32,150	803,750	CB226110	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生（練炭）	m 3	4	85,550	342,200	CB226170	
計						3,002,176		
単価						46,910	円／m2	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－35号	大型平張ﾌﾞﾛｯｸ張	FB- I -T120-200-N2. 0(遮水ｼｰﾄ有)	単位	m2	数量		1	単価 14, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 遮水ｼｰﾄA(厚1. 0+10. 0mm) 無し 有り	m 2	1	14, 650	14, 650	CB226030	
計						14, 650		
単価						14, 650	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－36号	植生ﾌﾞﾛｯｸ張	覆土型連節ﾌﾞﾛｯｸ 遮水ｼｰﾄ有	単位	m2	数量		1	単価 20, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼 各種 遮水ｼｰﾄA(厚1. 0+10. 0mm) 無し	m 2	1	18, 540	18, 540	CB226040	
胴込・裏込材（砕石）		間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	0. 2	9, 390	1, 878	CB226120	
計						20, 418		
単価						20, 420	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－37号	重力式擁壁	H=1. 10m(平均) 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		79, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 各種 無し 有り 特殊養生(練炭・ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	79, 940	79, 940	CB226320	
計						79, 940		
単価						79, 940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－38号	隔壁工	隔1-0. 0m	単位	m	数量		単価	
						1		20, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工(プレキャスト)(施工単価)		隔壁工 タイプ 1	m	1	20, 600	20, 600		
計						20, 600		
単価						20, 600	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一39号	隔壁工(3)	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	209, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	0. 4	1, 523	609. 2	CB221110	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭) 全ての費用	m 3	2	42, 100	84, 200	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	13	9, 571	124, 423	CB240210	
計						209, 232. 2		
単価						209, 300	円／箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一40号	隔壁工(4)	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	73, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	0. 4	1, 523	609. 2	CB221110	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭) 全ての費用	m 3	0. 6	42, 100	25, 260	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	9, 571	47, 855	CB240210	
計						73, 724. 2		
単価						73, 730	円／箇所	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一41号	かごマット(多段積型)	2段(並列式)、B型、亜鉛アルミメッキ鉄線、割栗石15～20cm	単位	m2	数量		単価	35,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット工(多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 2段 2段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 660m2/100m2	m 2	1	35,940	35,940	単一	78号
	計					35,940		
	単価					35,940	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一42号	張芝		単位	m2	数量		単価	1,878
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,878	1,878	単一	79号
	計					1,878		
	単価					1,878	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一43号	野芝種子吹付		単位	m2	数量	1	単価	233. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
野芝種子吹付			m 2	1	233. 9	233. 9	WYB00009 単一 80号	
計						233. 9		
単価						233. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一44号	被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚±0. 02mm程度	単位	m2	数量	1	単価	52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆シート		材料ロス＋0. 25	m 2	1	52	52	WYB00003 単一 81号	
計						52		
単価						52	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一45号	覆土(流用土)		単位	m3	数量	1	単価	7, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	7, 011	7, 011	CB210510	
計						7, 011		
単価						7, 011	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一46号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 210	単価	600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1, 210	600. 5	726, 605	CB210110	
計						726, 605		
単価						600. 5	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一47号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1, 200	単価	249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 200	249	298, 800	CB210020	
計						298, 800		
単価						249	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一48号	法先ブロック	NW-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価	13, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法先ブロック (施工単価)		500 (450×500×2000) 基礎砕石・吸出し防止材含む	m	1	13, 300	13, 300		
計						13, 300		
単価						13, 300	円／m	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一49号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 9, 055	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	9, 055	9, 055	単一 82号	
計						9, 055		
単価						9, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一50号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 18, 180	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	18, 180	18, 180	単一 83号	
計						18, 180		
単価						18, 180	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一51号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	227. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	227. 6	227. 6	CB430310	
計						227. 6		
単価						227. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一52号	鋼材切断	鋼矢板25H型	単位	箇所	数量	1	単価	6, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	6, 260	6, 260	WB224540 単一 84号	
計						6, 260		
単価						6, 260	円／箇所	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0
単一53号	鋼矢板引抜き	25H型 L=8. 5m (引抜長L=8. 0m)	単位	枚	数量	1	単価 8, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板引抜き		ハ°イ7°ロハンマ油圧式242kW, 25H型 L=8. 5m (引抜長L≤8. 0m)	枚	1	8, 294	8, 294	WYB00008 単一 85号
計						8, 294	
単価						8, 294	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0
単一54号	鋼矢板引抜き	25H型 L=9. 0m (引抜長L=8. 5m)	単位	枚	数量	1	単価 8, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板引抜き		ハ°イ7°ロハンマ油圧式242kW, 25H型 L=9. 0m (引抜長L≤8. 5m)	枚	1	8, 294	8, 294	WYB00013 単一 86号
計						8, 294	
単価						8, 294	円／枚

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－55号	鋼矢板引抜き	25H型 L=9. 5m (引抜長L=9. 0m)	単位	枚	数量	1	単価	8, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		ハ° イ7° ロハンマ油圧式242kW, 25H型 L=9. 5m (引抜長L≦9. 0m)	枚	1	8, 294	8, 294	WYB00017	単－ 87号
計						8, 294		
単価						8, 294	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－56号	かごマット撤去	多段積型 (3段) t=50cm	単位	m2	数量	1	単価	3, 801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご撤去		多段積型 t=50cm	m 2	1	3, 801	3, 801	WYB00004	単－ 88号
計						3, 801		
単価						3, 801	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一57号	詰石運搬 現場～遊泉寺仮置場		単位	m3	数量	60	単価	600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	60	600. 5	36, 030	CB210110	
計						36, 030		
単価						600. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一58号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	60	単価	296. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	60	296. 8	17, 808	CB210020	
計						17, 808		
単価						296. 8	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一59号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	60	単価	132. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	60	132. 6	7, 956	CB210610	
計						7, 956		
単価						132. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一60号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	74	単価	3, 914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	74	3, 914	289, 636	CB227010	
計						289, 636		
単価						3, 914	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0
単一61号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	135	単価 1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	135	1,431	193,185	CB227010
計						193,185	
単価						1,431	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0
単一62号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	82	単価 1,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	82	1,774	145,468	CB227010
計						145,468	
単価						1,774	円／m3

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－63号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単－ 89号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－64号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 000	2, 350	WB020052 単－ 90号	
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一65号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,500	3,750	WB020052 単一 91号	
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一66号	現場発生産品運搬	鋼矢板	単位	t	数量		単価	
						225.54		16,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	225.54	5,591	1,260,994.14	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t	t	225.54	10,680	2,408,767.2	CB010420	
計						3,669,761.34		
単価						16,280	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一67号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	10	単価	1, 859
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	10	1, 073	10, 730	WB252730		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	8	249	1, 992	単一 92号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	8	600. 5	4, 804	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	8	132. 6	1, 060. 8	CB210610		
計					18, 586. 8			
単価					1, 859	円／袋		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一68号	敷鉄板		単位	m2	数量	920	単価	1, 507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	920	217. 4	200, 008	WB253610 単一 93号	
敷鉄板賃料		各種 無 160日 有 597日 有	枚	99	11, 980	1, 186, 020	WB253630 単一 94号	
計						1, 386, 028		
単価						1, 507	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－69号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 311, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 311, 000	1, 311, 000	WB010350 単－ 95号	
計						1, 311, 000		
単価						1, 311, 000	円／回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一70号	仮設材運搬費		単位	t	数量	158. 8	単価	4, 842
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬	(復路)発注;北陸, L≤10km, 12m以内, 冬期割増	t	158. 8	4, 092	649, 809. 6	WYB00006 単一 96号	
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	取卸しのみ	t	158. 8	750	119, 100	WB010030 単一 97号	
	計					768, 909. 6		
	単価					4, 842	円/t	